



2017-08-16

Barn- och ungdomsnämnden

Dnr Bun 2017/222

**Ansökan om godkännande av förskola och överlåtelse av Cylinders förskola****Förslag till beslut**

Barn- och ungdomsförvaltningens förslag

- 1 Barn- och ungdomsnämnden föreslås besluta om godkännande för Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB, som huvudman för Cylinders förskola Aktiebolag, Kolarängsvägen 3, 176 75 Järfälla för bedrivande förskola i enskild regi.

**Ärendet i korthet**

Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB med organisationsnummer 556568-2738 har lämnat in en ansökan om att få ett godkännande för driften av Cylinders förskola Aktiebolag. Cylinders förskola har under våren 2017 ändrat bolagsform, från ekonomisk förening till aktiebolag och har för avsikt att överlåta verksamheten till Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB. Beräknad överlåtelsemånad är oktober 2017.

Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB driver idag fem förskolor i Järfälla, Fäbodens förskola, Plommonets förskola och I Ur och Skur Skogsbackens förskola i Viksjö samt Solens förskola och Orgonas förskola i Skälby. Cylinders förskola behåller sin profil och sin personal. Hyresvärden överlåter hyreskontraktet till Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB. Barn- och ungdomsförvaltningens förslag till beslut är att Barn- och ungdomsnämnden beslutar om godkännande för Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB gällande Cylinders förskola.

**Handlingar**

- 1 Barn- och ungdomsförvaltningens tjänsteskrivelse 2017-08-16
- 2 Ändring av bolagsform för Cylinders förskola, från ekonomisk förening till aktiebolag, från bolagsverket, Dnr Bun 2017/221

- 3 Ansökan om godkännande från Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB
- 4 Bilagor som verksamhetsplan, arbetsplan, likabehandlingsplan, systematiskt kvalitetsarbete, utdrag från belastningsregistret, ekonomisk kalkyl, registreringsbevis från Skatteverket, hyresavtal, intyg från hyresvärd samt en beskrivning av hur beslutsprocessen för bolagsändring till AB och överlåtelse av verksamheten genomförts finns också med i handlingen.

### **Bakgrund**

Från och med juli 2009 ska kommunen godkänna ansökan om att driva fristående verksamhet om den uppfyller kommunens krav på god kvalitet och om det inte innebär påtagligt negativa följder på lång sikt. Kvalitetskraven innebär god kvalitet och säkerhet, det vill säga personal med lämplig utbildning och erfarenhet, barngrupper med lämplig sammansättning och storlek, ändamålsenliga lokaler och utrustning. Anordnaren ska driva verksamheten i enlighet med Skollagen, FN:s barnkonvention och den reviderade läroplanen för förskolan, Lpfö-98, reviderad 2016.

Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB med organisationsnummer 556568-2738 har lämnat in en ansökan om att få godkännande för driften av Cylinders förskola Aktiebolag. Cylinders förskola har under våren 2017 ändrat bolagsform, från ekonomisk förening till aktiebolag och har för avsikt att överlåta verksamheten till Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB. Beräknad överlåtelsemånad är oktober 2017.

För barn, föräldrar och personal kommer detta inte få några följder, verksamheten fortsätter vara inspirerad av Reggio Emiliafilosofin. Arbetssättet bygger på de vuxnas förhållningssätt, synen på barn och lärande samt miljön på förskolan. Anställningsvillkoren för de anställda blir oförändrade. Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB driver idag fem förskolor i Järfälla kommun, en i Stockholm samt en i Enköping. I Järfälla finns Fäbodens förskola, Plommonets förskola och I Ur och Skur Skogsbackens förskola i Viksjö samt Solens förskola och Orgonas förskola i Skälby, alla med hög kvalitet. Cylinders förskola behåller sin profil och sin personal.

Som underlag för bedömning av ansökan om ett godkännande har förvaltningen begärt in ett antal dokument från Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB.

Barn- och ungdomsförvaltningen gör den sammantagna bedömningen att Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB uppfyller kvalitetskraven i enlighet med de nationella styrdokumenterna samt Järfälla kommuns riktlinjer för godkännande av fristående förskola.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Cylinders förskola, har sedan 1990-talet drivit fristående förskola i Järfälla kommun. I dagsläget befaras inga ekonomiska konsekvenser. Förskolan blir kvar i fristående regi och den personalgrupp och den barngrupp som redan finns i förskolan blir intakt.

**Barnkonsekvensanalys**

Beslutet om vem som driver verksamheten för barnen påverkar inte barnens vardag. Styrdokumenten som ligger till grund för verksamheten är samma för både kommunal och enskild regi.

**Slutsatser**

Barn- och ungdomsförvaltningens bedömning är att Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB har kompetens och erfarenhet att driva förskola i enskild regi. Företaget driver idag fem förskolor i Järfälla kommun, en förskola i Stockholm samt en förskola i Enköping. I Järfälla finns Fäbodens förskola, Plommonets förskola och I Ur och Skur Skogsbackens förskola i Viksjö samt Solens förskola och Orgonas förskola i Skälby.

Barn- och ungdomsnämnden föreslår besluta om godkännande för Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB, som huvudman för Cylinders förskola, Kolarängsvägen 3, 176 75 Järfälla (Kallhäll), för bedrivande förskola i enskild regi.

Minna Avrin  
Barn- och ungdomsdirektör

Christina Dahlin Wibom  
Verksamhetschef

**Expedieras**

Wåga och Wilja, Wallman och Wedner AB  
c/o Ingrid Lööv  
Fäbodvägen 2  
175 45 Järfälla